Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050800144

144

Nº 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Data de assinatura: 30 de Abril de 2020 a 30 de Abril de 2021
Contratada: LAERCIO BATISTA DA SILVA- ME
Valor R$ 179.239,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE
R EA I S )

Extrato Ata SRP: nº 006/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes
e hortifrutigranjeiros para serem utilizados na composição do cardápio da merenda escolar
distribuída aos alunos das escolas municipais de Itauba/MT
Data de assinatura: 30 de Abril de 2020 a 30 de Abril de 2021
Contratada: LUCIANO RODRIGUES DE BARROS- EPP
Valor R$ 160.313,70 (CENTO E SESSENTA MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E SETENTA
C E N T AV O S )

Extrato Ata SRP: nº 007/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes
e hortifrutigranjeiros para serem utilizados na composição do cardápio da merenda escolar
distribuída aos alunos das escolas municipais de Itauba/MT
Data de assinatura: 30 de Abril de 2020 a 30 de Abril de 2021
Contratada: NABELLA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME
Valor R$ 53.892,86 (CINQUENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
OITENTA E SEIS CENTAVOS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 AO CONTRATO Nº 17/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: SALVER CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA; OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR DE CONTRATO. Fica
suprimido o valor de R$ 219.927,41 (Duzentos e dezenove mil, novecentos e vinte sete
reais e quarenta e um centavos), existente do Contrato n.017/2020, de 19/03/2020,
conforme concordância do contratado, onde o mesmo tem como seu valor final retificado
em R$ 4.676.405,52 (Quatro milhões, seiscentos e setenta e seis mil, quatrocentos e cinco
reais e cinqüenta e dois centavos). ASSINATURA: 19/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO LICITAÇÃO

CONVITE Nº 5/2020

OBJETO: Adequação de estradas vicinais, ligação lucialva à dorfim de acordo
com recursos da reprogramação do contrato de repasse nº 1.032.757-96/2016/Mapa, no
Município de Jauru. A Prefeitura torna público aos interessados Data e hora de Abertura:
13/05/2020 às 08h00hs Edital completo retirado setor de licitação da Prefeitura.

Jauru /MT, 5 de maio de 2020.
MATEUS RUY NERY DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2020

JULGAMENTO: MENOR VALOR POR ITEM.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP

nº 002/2020, e equipe de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 002/2020, torna público aos
interessados que o processo licitatório realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº.
022/2020, cuja abertura ocorreu as 09h30 - Brasília, do dia 27.04.2020, na sala de Licitação
da Prefeitura Municipal. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Maquina RETROESCAVADEIRA Zero Hora, Conforme Termo de Convênio da Plataforma +
Brasil nº 896410/2019 - Superintendência do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO,
em Atendimento à Secretaria Municipal de Transportes, conforme Termo de referência e
especificações em Anexo, sagrou-se vencedora a empresa: GUIMARAES AGRICOLA LTDA,
inscrita com o CNPJ sob o n.º 01.042.977/0003-04, localizada na Avenida Idemar Riedi, nº
9852 - Distrito Industrial - CEP 78.890-000, na Cidade de Sorriso Estado de Mato Grosso,
com Valor Global de R$ 233.400,00 (duzentos e trinta e três mil e quatrocentos reais).
Juara -MT, 06 de maio de 2020.

LUIS CARLOS CORREIA
Pregoeiro

CARLOS AMADEU SIRENA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
EXTRATO CONTRATO Nº 14/2020

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e MGX Soluções Comerciais Ltda-ME OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, para atender demandas da
Secretaria de Infra Estrutura do Município.Plataforma+ Brasil nº 882673/2019
Superintendência do Desenvolvimento do Centro Oeste-SUDECO
PRAZO: 12 Meses VALOR: R$ 54.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 16/2020 - ADESÃO Nº 03/2020
HOMOLOGAÇÃO O Prefeito Municipal interino de Lambari D'Oeste - MT, no uso das
atribuições e com fundamento nas leis 10.520/2001, 8.666/93 e Decreto Federal n.º
7.892/13, e manifestação positiva através de Parecer da procuradoria jurídica deste
Município, resolve, HOMOLOGAR adesão à Ata de Registro de Preços na condição
"CARONA" que consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PÓ DE PEDRA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LAMA ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE LAMBARI D'OESTE -
MT. Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 032/2019, oriunda do Pregão Presencial S.R.P.

n.º 006/2019, realizado pelo Município de Araputanga-MT, tendo como vencedora a
empresa RIO VERDE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º
24.140.838/0001-49, com o valor de R$ 62.952,00 (sessenta e dois mil novecentos e
cinquenta e dois reais), preço final. Determino ainda que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a contratação da referida empresa.

Lambari D'Oeste - MT, 8 de Maio de 2020.
JOSIVAN MEDEIROS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2020

PROCESSO Nº. 050/2020
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que

realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial n°.021/2020 do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei
Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e do Decreto
Municipal nº 024/2016 de 06/05/2016. OBJETO: Constitui o objeto do presente processo é
a AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA - CAMINHÃO NOVO, TIPO CAVALO MECÂNICO
TRUCADO (6X2), CONFORME CONVÊNIO Nº.892132/2019, CELEBRADO COM MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA E O MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, observado as especificações contidas no Termo de Referência deste
edital e em seus anexos, com abertura dia 20 de Maio de 2020 ás 08:00 (oito horas)
horário do Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura Municipal,
situada localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, Centro, Nova
Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação na sede
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-
1277.

Nova Brasilândia - MT, 7 de maio de 2020.
Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza
Pregoeira

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 50/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: GRAFFITE
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP. CNPJ: 22.063.815/0001-52. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias,
vigorando a partir de 27 de abril de 2020 a 26 de julho de 2020. Valor: R$ 32.627,25 (trinta
e dois mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos). ASSINATURA: 27 de abril
de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Nova Mutum, comunica que por conveniência administrativa,
foi prorrogada a data de abertura para o dia 19 de maio às 10:00 horas (horário de
Brasília).

Nova Mutum - MT, 7 de maio de 2020.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2020/PMNO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 059/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente
instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 025/2020/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para as
08h00min do dia 26 de maio de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados
através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 6 de maio de 2020.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE TERMO PARCERIA Nº 1/2020

Nome Do Órgão Público: Prefeitura Municipal De Nova Ubiratã/Mt - Secretaria Municipal
De Saúde.Custo Do Projeto: R$ 3.321.021,06 - Três Milhões Trezentos E Vinte E Um Mil,
Vinte E Um Reais, Seis Centavos.Localização De Realização Do Projeto: Município De Nova
Ubiratã/Mt.Data De Assinatura Do Termo De Parceria: 29/04/2020.Início Do Projeto:
01/05/2020.Término: 30/04/2021.Objeto Do Termo De Parceria: Seleção De Entidade De
Direito Privado, Sem Fins Lucrativos, Qualificada Como Organização Da Sociedade Civil De
Interesse Público - Oscip, Nos Termos Da Lei Federal N° 9.790/99, Para Celebrar Termo De
Parceria Para Formação De Vínculo De Cooperação, Visando O Fomento E Realização De
Atividades De Interesse Público No Desenvolvimento De Projetos Vinculados Na Área De
Saúde, Seguindo As Diretrizes Estabelecidas Na Lei Nº 9.790, De 23 De Março De 1999,
Regulamentada Pelo Decreto Nº 3.100 De 30 De Junho De 1999 E Lei Estadual Nº 11.082,
De 14 De Janeiro De 2020.Nome Da Oscip: Iso Brasil - Instituto Social E Organizacional Do
Brasil.Cnpj: 20.949.690/0001-37,Endereço: Rua I, 105 - Ed. Eldorado Hill, 64 - Alvorada -
Cuiabá/Mt - Cep: 78.048-487.Nome Do Responsável Pelo Projeto: Dionas Bassanezi
Duim,Cpf: 019.231.401-75.Cargo/Função: Presidente Da Entidade. Nova Ubiratã/Mt, 29 De
Abril 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE DISTRATO

EXTRATO DO DISTRATO REFERENTE AO CONTRATO Nº 051/2018 - O presente tem por
objeto celebrar a Rescisão Requerida/Amigável ao Contrato nº 051/2020, cujo objeto é a
"Contratação de 01 (um) Clínico Geral; para prestar Serviços Unidade de Saúde (PSF I E
EVENTUAL PLANTÕES NO HOSPITAL) no Município de Salto do Céu - MT", por um período
de 12 (doze) meses; Cumprindo uma carga horária de 40 horas semanais. Fica Extinto em
todos os seus termos e condições a partir do dia 27 de Abril de 2020. DOS FUNDAMENTOS:
art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. ASSINAM: RIDRES DE OLIVEIRA
NOVATO CPF: 032.998.771-27 CRM: 10253/MT - Distratado e WEMERSON ADÃO PRATA -
Prefeito de Salto do Céu-MT.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019
A Prefeitura do Município de Salto do Céu - MT, por meio da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a Adesão à
Ata de Registro de Preços nº 14/2019, Item 03, proveniente do Pregão Eletrônico nº
14/2019, realizado pela Prefeitura de Barra do Garças/MT.

Salto do Céu - MT, 7 de Maio de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-08T00:24:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial